und nach Gestalt und Gelegenheit einer jeden Sachen geschehen kan, sich erkundigen, und fleißig nachfragens haben, ob die Missethat, darum er angenommen, berichtet und verdacht, auch beschehen sey oder nicht, wie hernach in dieser unser Ordnung ferner erfunden wird.

A N N O T A T.

De captura reorum ex Officio Magistratus.

Diffamatus ob crimen vel alias indiciis verisimilibus suspicionibusque oneratus, eaque de causa ex officio magistratus in vincula coniectus non prius eculeo subjiciatur, quam si urgentibus praesumptionibus allatis et indubitatis indiciis probatis de crimine à reo patrato iudici fides facta sit.

Concordat art. 20. his verbis, wo nicht zuvor redlich Anzeigung, ic. item l. in prin. §. iidem parag. divus Severus l. de minore 10. parag. tormenta. ibi nec debet, l. unius. 1. parag. in ea causa et l. ult. ff. de quaest. l. primum. et l. militis §. oportet. C. eodem. Jul. Clar. §. fin. quaestio. 64. vers. dixi etiam 9. et vers. dixi quoque 13. item qu. 45. vers. sed pane, ibi adverte tamen. Bapt. Villal. lit. C. num. 151. Vigel. de Const. Car. cap. 4. causa 1. except. 1. et seq. Gilhaus. in cap. 6. part. 4. de praesump. et parte 5. de fama.

Von Ampts halben angenommen wird. Adverte unum, quod notat Hippol. in l. fin. ff. de quaest. quod Judex ex arbitrio suo possit facere capitali: quem, praecedente tamen quali indicio et praesumptione, ut refert Blanc. in pract. crim. fol. 10. num. 15. et seqq. allegans Bart. in l. fin. ff. ad l. Jul. pecul. et item Blanc. in d. l. fin. ff. de quaest. num. 8. et de indic. num. 6. Jodoc. Damhoud. in praxi crim. cap. 9. et 10. Clar. §. fin. quaest. 28. num. 2. vers. et ideo dic. quod Judex.

Darzu soll auch ein jeder Richter. Est enim vulgaris et trita conclusio, ut etiam supra dictum est, quod ante omnia debet iudici constare de delicto, quae colligitur ex text. l. 1. parag. item illud ff. ad S. C. Syllan. qui textus revera loquitur de tortura, ut scilicet reus non subjiciatur torturae, nisi prius constet delictum fuisse

commiffum. Et in hac intricata materia sciendum est, quod aliter debeat constare de delicto ad torquendum seu condemnandum, ut dicit Clarus *parag. fin. quaest. 63. vers. debet autem, et quaest. 66. circa princ. et aliter ad effectum inquirendi, seu procedendi, quo in termino solam quaerelam seu denunciationem sufficere legimus. Clarus parag. fin. quaest. 4. num. 2. et quando possit deveniri ad torturam antequam constet de corpore delicti, vide Gabriel, *comm. conclus. lib. 7. concl. 17. Farin. in crim. quaest. in 2. quaest. Damh. in crim. prax. c. 75.**